ПРОТОКОЛ
заседания жюри районного конкурса творческих работ обучающихся

«Пасхальные краски»

30.04.2025 г.
г.п. Белый Яр

Председатель жюри выставки-конкурса:
 - Бричикова Людмила Николаевна, директор МАУДО «ЦДТ»

Члены жюри конкурса:
- Бричикова Людмила Николаевна,  директора МАУДО «ЦДТ»,
- Черепанова Оксана Александровна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ»,
преподаватель изобразительного  и прикладного искусства высшей квалификационной
категории.
- Шарипова Венера Ризовна, педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории МАУДО «ЦДТ», педагог -организатор.
- Казимагомелова Эльнара Зумридиновна , педагог -организатор МАУДО «ЦДТ»

Присутствовали:
- Директор МАУДО «ЦДТ» Бричикова Людмила Николаевна ,
- Черепанова Оксана Александровна, заместитель директора МАУДО «ЦДТ»,
преподаватель изобразительного  и прикладного искусства высшей квалификационной
категории.
- Шарипова Венера Ризовна, педагог дополнительного образования высшей
квалификационной категории МАУДО «ЦДТ», педагог - организатор.
- Казимагомелова Эльнара Зумритдиновна, педагог - организатор МАУДО «ЦДТ»

Повестка заседания жюри:
1. Просмотр и оценка работ, представленных на выставку – конкурс, в трех номинациях:
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество» «Художественное
слово».
2. Определение победителей и призёров в номинациях «Изобразительное искусство»,
«Декоративно-прикладное творчество» «Художественное слово».
Ход заседания жюри:
1. Выступили:
Бричикова Людмила Николаевна, директора МАУДО «ЦДТ», отметила, в конкурсе
приняли участие:

 Общеобразовательные учреждения:
1. МБОУ «Угутская СОШ»
2. МБОУ «Солнечная СОШ №1»
3. МБОУ «Белоярская СОШ №3»
4. МБОУ «Барсовская СОШ №1»
5. МБОУ «Белоярская СОШ №1»
6. МБОУ Нижне Сортымская СОШ, Тром-Аганская начальная школа- д/с
7. МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ»

Организации дошкольного образования:

1. МБДОУ д/с «Аист» (п. Солнечный);
2. МБДОУ ЦРР -д/с «Соловушка» (г.п. Белый Яр);
3. МБДОУ д / с «Мальвина» (п. Ульт-Ягун);
4. МБДОУ д/с «Сибирячок» ( г.п. Белый Яр);
5. МБДОУ д/с «Медвежонок» ( с.п. Угут);
6. МБДОУ д/с «Белоснежка» ( п. Солнечный);
7. МБДОУ д/с «Белоснежка» филиал д/с «Светлячок» ( д. Сайгатина)
8. МБДОУ д/с «Теремок» ( г.п. Белый Яр);
9. МБДОУ д/с «Рябинка» ( п.г.т. Барсово)

МАУДО «ЦДТ» Сургутского района:

1. г.п. Белый Яр

Всего в конкурсе принял участие 177 человек.
На конкурс представлены работы по двум номинациям: «Изобразительное искусство»,
«Декоративно-прикладное творчество», «Художественное слово»
 По итогам проведенной экспертизы конкурсных работ члены жюри определили
победителей и призёров конкурса в номинациях: «Изобразительное искусство»,
«Декоративно-прикладное творчество», «Художественное слово» по соответствующим
категориям.

Дошкольные образовательные учреждения Сургутского района

Номинация «Изобразительное искусство»

Возрастная категория 4-5 лет

№ Тема рисунка 1 место 2 место 3 место
1. «Праздничный

стол»
Рыльских Роман
(4г)
МБДОУ д/с
«Белоснежка» п.
Солнечный

Черногор Полина
(4г)
МБДОУ д/с «Аист»
п. Солнечный

Сафаров
Тамерлан(5л)
МБДОУ д/с «Аист»

Салиева Ульяна
(5 л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
 с. п.Угут

Гребеньков Иван
(4 г)
МБДОУ д/с
«Мальвина» п.
Ульт-Ягун

Муфлиева Линара
(5 л)

п. Солнечный МБДОУ д/с
«Мальвина»
п. Ульт-Ягун

2. «Подготовка к
встрече праздника
Пасхи».

Бережнова
Анастасия(5л)
МБДОУ д/с
«Аист»
 п. Солнечный

Попов Арсений
(4г)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый Яр

Бахлыкова Мария
(4г)
МБДОУ д/с
«Медвежонок» с.
Угут

3 «Колокольный
звон»

Огородный
Максим
(4 г)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с.п. Угут

Черковец Дарья
(5л)
МБДОУ д/с
«Рябинка»
 п. Барсово

Гиричев Герман
(4 г) МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый яр

Гордеев Александр
(4 г)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый яр

4 «Праздничный
стол»

Бахлыкова Мария
(4г)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
 с. Угут

Бузакина Валерия
(5 л)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый Яр

5 «Крашенки» Ярсомов Пётр
(5л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
 с. Угут

Матраев Матвей
(4г)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый Яр

Мирзоева Садрина
(4г)
МБДОУ д/с «Аист»
п. Солнечный

Ямалова Арина (4г)
МБДОУ д/с «Аист»
 п. Солнечный

Возрастная категория 5 лет

1. Коллективная работа
№ Тема рисунка 1 место 2 место 3 место
1. «Подготовка к

встрече праздника
Средняя группа
Лесная полянка»

Пасхи». МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с. п.Угут

Возрастная категория 6 лет

№ Тема рисунка 1 место 2 место 3 место
1. «Праздничный

стол»
Токарев Артём (6л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с. Угут

2. «Праздничный
стол»

Космынин Максим
(6л)
МБДОУ д/с «Аист»
 п. Солнечный

Слинкин Семён
(6л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
 с.п. Угут

Мирзоев Заур(6л)
МБДОУ д/с
«Аист»
п. Солнечный

3 «Семейный очаг» Удалова Алёна (6л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с. Угут

4 «Крашенки» Дергач Анна
(6 л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
С. Угут

5 «Ночная служба в
храме»

Стрельников
Михаил
(6 л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
С. Угут

6 «Колокольня
нашего храма»

Нюгломкин
Анатолий (6 л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с.Угут

Ямалов Артём
(6 л)
МБДОУ д/с
«Аист»
п. Солнечный

Номинация «Декоративно- прикладное искусство»

Возрастная категория 4 года
№ Тема 1 место 2 место 3 место
1. «Пасхальное

гнездо»
Каркаманова Варвара
(4 г) МБДОУ д/с
«Аист» п. Солнечный

Шумкова Ангелина
(4 г) МБДОУ д/с
«Рябинка» п.г.т.
Барсово

Огородный Максим
(4 г) МБДОУ д/с
«Медвежонок «
с.п.Угут

Костина Ангелина
(4 г)
МБДОУ д/с
«Теремок»
г.п.Белый Яр

Мандрыкина Анита
(4 г) МБДОУ д/с
«Рябинка»
п.г.т. Барсово

Ризаев Давид
(4 г)
МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п. Белый Яр
Слуту Анна (4 г)
МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п. Белый Яр

Морозова Татьяна
(4 г)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с.п.Угут

2 «Праздничный
стол»

Кулакова София
(4 г)
МБДОУ д/с
«Мальвина» п. Ульт-
Ягун

Ахтамьянов
Артур ( 4 г)
МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п. Белый Яр

3 «Пасха» Каркаманова Милана
(4 г) МБДОУ д/с
«Аист» п. Солнечный

Бахлыкова Мария
(4 г)  МБДОУ
д/с «Медвежонок «
с.п.Угут

Васильев Тимофей
(4 г) МБДОУ д/с
«Аист» п. Солнечный

Гимазетдинова
Эльза (4 г)
МБДОУ д/с
«Аист»
п. Солнечный

Мамедова Амина
(4 г) МБДОУ
д/с «Аист»
п. Солнечный

Коллективная работа

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Подготовка к

встрече
праздника
Пасхи».

Группа «Лесная
поляна»
МБДОУ
д/с «Медвежонок»
с.п.Угут

Возрастная категория 5 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1. «Подготовка к

встрече
праздника
Пасхи».

ШуаиповМихаил
(5 л)
МБДОУ д/с «Аист»
п. Солнечный

Смоляков Николай
(5 л)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»,
с.п.Угут

Никитин Семен
(5 л)
МБДОУ д/с
«Теремок»
г.п. Белый Яр

2 «Пасхальный
кролик»

Арзамасцева Ксения
(5 л) МБДОЦ ЦРР
д/с «Соловушка»
г.п. Белый Яр

Калмыков Максим
(5 л)
МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п. Белый Яр

Гимазетдинов
Айдар  (5 л)
МБДОУ
д/с «Аист»
п. Солнечный

3 «Пасха» Огородцев Дмитрий
(5 л) МБДОУ д/с
«Медвежонок «
с.п.Угут

Харин Арсений
(5 л) МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка» г.п.
Белый Яр

Фомин Иван
(5л)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.
Белый Яр

Возрастная категория 6 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Крашенки» Тисявичус Полина

(6 л)
МБДОУ д/с
«Светлячок»
п.Сайгатина

Тяптина Алёна
(6 л) МБДОУ д/с
«Теремок»
г.п. Белый Яр

2 «Пасха» Пугач Есения
(6 л)
МБДОУ д/с
«Теремок»
г.п.Белый Яр

Ахтамьянов Руслан
(6 л)
МБДОУ ЦРР
д/с «Соловушка»
г.п. Белый Яр

Дювенжи Алексей
(6 л) МБДОУ д/с
«Аист» п.
Солнечный

3 Сметанина Ксения Шанин Данила

(6 л)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.Белый
Яр

Пирогов Святослав
(6 л) МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка» г.п.
Белый Яр

(6 л) МБДОУ ЦРР
д/с «Соловушка»
г.п. Белый Яр

Морозов Гордей
(6 л) МБДОУ д/с
«Медвежонок
«с.п. Угут

4 Кващук Василиса(6
л)
МБДОУ «Светлячок»
 п. Сайгатина

Губайдуллин
Тимофей (6 л)
МБДОУ д/с
«Сибирячок»
г.п.Белый Яр

Черепанова
Полина  (6 л)
МБДОУ д/с
«Аист» п.
Солнечный

Коллективная работа

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1

Номинация «Художественное Слово»

Возрастная категория 4,5,6 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Пасха» Ярошевская

маргарита (5 л)
МБДОУ д/с
«Теремок» г.п.Белый
Яр

Айдаскин Сергей (5 л)
МБДОУ д/с «Теремок»
г.п.Белый Яр

2 «Пасха красная» Огородный
Максим (4 г)
МБДОУ д/с
«Медвежонок»
с.п.Угут

Возрастная категория 7-10 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Пасха» Ковязина Ангелина

(7 л)
Мырсин Максим (6 л)
Битюгова Маргарита
(6 л)
МБДОУ д/с
«Белоснежка»
п.Солнечный

2 «Пасха красная» Соломко Валерия
(10 л)

МБОУ Белоярская
СОШ № 3

3 «Воскресение
Христово»

Погребняк Евгения
(9 л)
МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ»

Пичужкина Валерия
(7 л)
МБОУ «Солнечная
СОШ»

Абдулгамидов
Абдулгамид
(7 л)
МБДОУ д/с
«Сибирячок»
 г.п. Белый яр

Средние общеобразовательные школы Сургутского района.
МАУДО «ЦДТ» Сургутского района.

Номинация «Изобразительное искусство»

Возрастная категория 7-10 лет
№ Тема рисунка 1 место 2 место 3 место
1. «Праздничный

стол»
Чулкова Элина
(7 л)
МБОУ «Солнечная
СОШ № 1»

Губайдуллина Арина
(9 л) МБОУ МБОУ
«Солнечная СОШ №
1»

Исычко Софья
(9л)
МБОУ
Сайгатинская СОШ

Семина Варвара
(10 л) МБОУ
«Барсовская СОШ
№ 1»

2 «Пасха» Орманжи Таисия
(7л)
МБДОУ д/с «Аист»
п.Солнечный

3 «Крашенки» Колыванова
Евдокия
Сенкевич
Елизавета
Русскина Анжелика
МБОУ
«Русскинская
СОШ»

Возрастная категория 11-14 лет

№ Тема рисунка 1 место 2 место 3 место
1 «Крашенки» Селина Анна (14 л)

МБОУ «Солнечная
СОШ № 1»

Гнучева Софья (11 л)
МБОУ «Барсовская
СОШ № 1»

Азманова Дарья
(12л)
МБОУ«Ульт-
Ягунская СОШ»

Костенко Злата
(12л)
МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ»

2 «Праздничный
стол»

Хильман Василиса
(13л)
МБОУ «Белоярская
СОШ № 3»

Мынзарь Дарина
(11 л) МБОУ
«Барсовская СОШ
№ 1»

Каплунова Ксения
(11 л) МБОУ
«Барсовская СОШ
№ 1»

3 «Пасхальная
заутреня»

Чернышева Варвара
(13 л)
МБОУ «Белоярская
СОШ 3»

Ревошина Ева (11 л)
МБОУ «Барсовская
СОШ № 1»

Бурляева София (11
л) МБОУ
«Барсовская СОШ
№ 1»

Возрастная категория 15-17 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Колокольный

звон»
Магомедрасулов
Рамзан (17л)
МБОУ «Солнечная
СОШ № 1»

2 «Праздничный
стол»

Скорблюк Анастасия
(16 л)
МБОУ «Солнечная
СОШ № 1»

Номинация «Декоративно- прикладное искусство»

Возрастная категория 7-10 лет
№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Дорога к

храму»
Микулич Антон
(7 л)
МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ»

Гомоюмов Игнат (7 л)
МАУДО «ЦДТ»
Белый Яр

Конькова София
(7 л) МБДОУ ЦРР
д/с «Соловушка»
г.п.Белый Яр

Голишев Максим
(9 л) МБОУ Сворцова Софья (7 л)

Орлова Алиса
(10 л)
МБОУ «Белоярская
СОШ № 3»

МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п.Белый Яр

«Белоярская
СОШ № 3»

2 «Крашенки»

«Пасхальное
чудо»

Потапов Виталий
( 7 л)
МБОУ «Солнечная
СОШ № 1»
Латыпов Раят
(7 л)
МАУДО «ЦДТ» Белый
Яр

Пазыныч Дарья  (7 л)
МБДОУ д/с «Аист» п.
Солнечный
Бортвин Андрей (10 л)
МБОУ «Белоярская
СОШ № 3»

Городецкий
Андрей  (7 л)
МБОУ
«Солнечная СОШ
№ 1»
Шамсутдинова
Аделина ( 9 л)
МБОУ
«Барсовская СОШ
№ 1»

3 «Колокольный
звон»

Орлова Алиса(10 л)
МАУДО «ЦДТ» г.п.
Белый Яр

Юрева Полина
(7 л)
МБДОУ ЦРР д/с
«Соловушка»
г.п.Белый Яр

4 «Подготовка к
празднику»

Вяткина Вероника(7 л)
МБОУ « Солнечная
СОШ № 1»

Аллахвердиева
Карина (10 л)
МАУДО «ЦДТ»
г.п. Белый Яр

Исакова Самира
(10 л)
МАУДО «ЦДТ»
г.п. Белый Яр

Юровских
Екатерина (7 л)
МБОУ
«Белоярская
СОШ № 3»

Космынин
Максим (7 л)
МБДОУ д/с
«Аист» п.
Солнечный

Коллективная работа

№ Тема 1 место 2 место 3 место

1 «Волшебство
Пасхи»

Коллективная работа
МБОУ « Тром-
Аганская НЩДС»

Кышларь Михаил
(7 л)
Валиева Сабрина
(7 л)
Газизулин Марат
(7 л)
МАУДО «ЦДТ» г.п.
Барсово

Возрастная категория 11-14 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Крашенки» Цукур Диана (14 л)

МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ

Хозина Инна
Артёмовна
(11 л)
МАУДО «ЦДТ» г.п.
Белый Яр

2 «Пасха» Гасымова Вафа (11 л)
МАУДО «ЦДТ» Белый
Яр

Дмитриева Елизавета
(11 л)
МАУДО «ЦДТ» г.п.
Белый Яр

Возрастная категория 15-17 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Крашенки» Айгумова Карина

(15 л)
МАУДО «ЦДТ»
Белый Яр

Макарова Зарема (11 л)
МАУДО «ЦДТ» г.п.
Белый Яр

2 «Пасхальные
курочки»

Кондрашенко Дарья
(12 л) МАУДО «ЦДТ»
г.п.Белый Яр

Коллективная работа

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1

Номинация «Анимация»

Возрастная категория 7-10 лет

№ Тема 1 место 2 место 3 место

Номинация «Декоративно-прикладное творчество», «Художественное
слово», «Изобразительное искусство»

(дети-инвалиды и дети с ОВЗ)

Номинация «Изобразительное искусство» (дети-инвалиды и дети с ОВЗ)

ФИ участника ОО Результат ФИО руководителя

Корепин Роман МБДОУ д/с «Аист» Победитель Абдуразакова

Асият Курбановна,

Валетов Альберт Солнечная СОШ № 1 Победитель Мазаева Ирина
Михайлова

Нацаев Матвей МБДОУ д/с
«Мальвина»

Победитель Полубояринова
А.Д.

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

(дети-инвалиды и дети с ОВЗ)

ФИ участника ОО Результат ФИО
руководителя

Зейналова Саяра МАУДО «ЦДТ»
Белый Яр

Победитель Миронова Н.В.

Лемпина Мария МБДОУ д/с
«Мальвина» Ульт-
Ягун

Победитель Литовка Т.М.

Сахнов Андрей МБОУ филиал «Тром-
Аганская школа-д/сад

Победитель Подрезова Т.Ю.

Сопочин Денис МБОУ филиал «Тром-
Аганская школа-д/сад

Победитель Подрезова Т.Ю.

Сопочин Феликс МБОУ филиал «Тром-
Аганская школа-д/сад

Победитель Кузьменко Е.В.

Чеботарь Константин МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ»

Победитель Медведева Ю.Г.

Цукур Диана МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ»

Победитель Роженко И.В.

Лемпина Мария МБДОУ д/с
«Мальвина»

Победитель Литовка Т,М

Вельченко Богдан МБДОУ ЦРР -д/с
«Соловушка»

Победитель Волошина Е.С.

Шанина Валерия МБДОУ ЦРР -д/с
«Соловушка»

Победитель Волошина Е.С.

Непочатова
Александрина

МБДОУ ЦРР -д/с
«Соловушка»

Победитель Волошина Е.С.

Группа «Радуга» МБДОУ ЦРР -д/с
«Соловушка»

Победитель Богуславец И.А.

Кинямин Владислав МБДОУ д/с
«Медвежонок» с.п.
Угут

Победитель Огородная Г.С.

Рыскин Арсений МБДОУ д/с
«Медвежонок» с.п.
Угут

Победитель Волошина А.А.

Номинация «Художественное слово»

(дети-инвалиды и дети с ОВЗ)

№ Тема 1 место 2 место 3 место
1 «Пасха» Файрушин Адам (7 л)

МБОУ «Ульт-
Ягунская СОШ

-

Диплом участника конкурса

№ Участники ФИ Образовательная организация

1 Волкова Есения МБДОУ д/с «Белоснежка»

2 Овчинников Лев МБДОУ д/с «Теремок»

3 Маслов Александр МБДОУ «Светлячок» п. Сайгатина

4 Федорук Константин МБОУ «Белоярская СОШ № 3»

5 Кузьминых Вероника МБОУ «Барсовская СОШ № 1»

6 Кельмакин Клим МБОУ «Барсовская СОШ № 1»

7 Заостровский Леонид МБОУ «Барсовская СОШ № 1»

8 Стуканова Полина МБОУ «Барсовская СОШ № 1»

9 Каюков Андрей МБДОУ д/с «Медвежонок»

10 Мамай Ева МБДОУ д/с «Сибирячок»

11 Левченко Анастасия МБОУ «Белоярская СОШ № 3»

12 Шарычева София МБДОУ д/с «Сибирячок»

13 Крымов Артём МБДОУ д/с «Сибирячок»

14 Горохова Стефания МБДОУ д/с «Сибирячок»

15 Мамай Ева МБДОУ д/с «Сибирячок»

16 Бурак Елизавета МБДОУ д/с «Белоснежка»

17 Рыльских Роман МБДОУ д/с «Белоснежка»

18 Швецов Александр МБДОУ д/с «Белоснежка»

19 Епаркина Эвелина МБОУ «Тром- Аганская школа-д/с

20 Микулич Антон МБОУ «Ульт-Ягунская СОШ»

21 Миногин Георгий МБОУ «Белоярская СОШ № 3»

22 Панюков Елисей МБДОУ д/с «Мальвина»

23 Праведникова Виктория МБДОУ д/с «Мальвина»

24 Чернявская Кира МБДОУ д/с «Мальвина»

25 Нацаев Матвей МБДОУ д/с «Мальвина»

26 Зырянова Виктория МБОУ «Солнечная СОШ № 1»

27 Мынзат Мария МБОУ «Солнечная СОШ № 1»

28 Мельник Дарья МБОУ «Солнечная СОШ № 1»

29 Сенчуров Артём МБОУ «Тром- Аганская школа-д/с

30 Карташов Макар МБДОУ д/с «Сибирячок»

31 Тилимова Анастасия МБДОУ д/с «Сибирячок»

32 Крымов Артем МБДОУ д/с «Сибирячок»

33 Горохова Стефания МБДОУ д/с «Сибирячок»

Решение:

 1. Принять результаты экспертизы работ выставки-конкурса согласно итоговому
протоколу.

2. МАУДО «ЦДТ» направить настоящий протокол и сводную таблицу в департамент
образования администрации Сургутского района, в срок до 30.04.2025 года.

Голосование:

За - 4;
Против - 0;
Воздержавшиеся - 0.
 Председатель жюри  Конкурса:                                                    Л.Н. Бричикова

 Секретарь:                                                                                        В.Р. Шарипова